

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Października. — Rok 1836.

Cawartek.

№ 266.

Jutro, S. Justyna.

Wschód słońca g. 6, m. 26; zach. g. 5, m. 33.

Z dniem 1ym b. m. po ukończonych ferjach, wszystkie wydziały sądowe w zwykłym sposobie czynności swe rozpoczęły. — JW. Jen: iazdy Roźniccki wrócił do Warszawy. — *Archiwum Teologiczne*, pismo czasowe, poświęcone oświeceniu i zbudowaniu religijnem, wydawane w Poznaniu przez X. Jabczyńskiego Kanonika i kanonidzieę metropolitalnego Poznańskiego, w postaci 2gim za rok bieżący, zawiera następane zadanie, o dziele *Żywoty Świętych Pańskich, męczenników i ojców Kościoła*, wydawanem w Warszawie. „Zważając na smak dzisiejszej czytającej publiczności, znajdujemy pomysł wydawców bardzo nryzykownym i zawierzamy istotnie ich twierdzeniu, że jedynie chęć przystąpienia się dobru publicznemu spowodowała ich i do tego przedsięwzięcia. W oczach naszych, iest ono bardzo chwalebne, bardzo pożyteczne i sądzimy, że czystość i poprawność języka połączone z dobrą krytyką, nadającą tym żywotom cechę wiarogodności, obudzą przodków naszych gorliwość w czytowaniu dzieł tego rodzaju, a może, co dały BOG, posłużą do wyrugowania z wielu domów owego namiętnego czytania gorszących książek, wywierających częstokroć szkodliwy wpływ na całe rodziny. Z szczególnym przeciwem pożytkiem czytać ie mogą Duchowni, iuż dla własnego zbudowania, iuż dla korzystania z nich w kazaniach, miewanych podczas uroczystości Świętych Pańskich.“

— Od kilkunastu lat podpisany trudniąc się *nakami heroldycznymi* i nabywszy dostatecznego w tej gałęzi nauk usposobienia, ofiaruję swoje usługi osobom chcącym powziąć obszerniejsze wiadomości o przodkach domu swego, o zachodzących filiacjach i połączeniach rozmaitych rodzin do jednego lub kilku herbów należących. Wiadomości te czerpane z źródłowych pisarzy objaśniane wyciągami z rozmaitych aktów urzędow-

wych, ułatwiać będą rodowody szlacheckie i postużą do uporządkowania wszelkich dokumentów potrzebnych do udowodnienia szlachectwa. Mieszka przy ulicy Elektoalnej, pod Nrem 778, i tylko osobiste polecenia lub przez listy frankowane odbierać będzie. *Szuszowski*. — Wczorajszy pierwszy tej iesieni wieczerz muzyczny w *Resursie Kupieckiej*, w iei pałacu zwaoym *Mniszkowski*, był świątuy, znajdowało się przesato 400 osób. Grano uwerturę *Zejfrida*; 13sto-letnia Amatorka grała na fortepianie wariacje *Kalkbrenera* i *Rondo Risa* (z zadowoleniem powszechnem); Amator śpiewał pięknym tenorem *Arją Rossyniego* z opery *Bjanka*; zakończył *Finis* z sławnego *Oratorium Betowena*. Orkiestra składała się z 40 Amatorów i Artystów, a śpiewających było 34. Środek sali zaięty Dami, wszystkie ich ubiory były skromne, głowy Panien wcale bez żadnych ozdób, włosy gładko uczesane; Mężatki miały czepekzki różnych kształtów z kokardkami lub wstążkami kolorów błękitnego albo różowego. Kapeluszy ledwo kilka. — Były Solo Tancerz teatru tutejszego, upoważniony Metr tańców pokojowych, zawiadamia, że lekcje tańców w swem mieszkaniu rozpoczął wczoraj, przeto osoby życzące uczyć się początkowo, zechcą zgłosić się pod Nr 498 na Podwalu na le piętro w podwórzu, zaś pensje i domy prywatne życzące uzyskać dogodne godziny, raczą wcześniej przesłać swoje adresy. *J. Zieliński*. — W księgarni *Nowoleckiego* przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 21, przeciw Kościoła *Fary*, znajdują się do nabycia Książki szkolne podług planu na szkoły publiczne przepisane, oraz w różnych językach, iako to: polskie dawnych autorów, łacińskie, niemieckie, francuzkie, gospodarskie, najnowsze powieści i romanse, książeczki dla zabawy i nauki

dzieci, książki do Nabożeństwa w pięknych oprawach; ciemniej przyjmuje się abonament do czytania książek. — Zzawodoleniem słuchaczy napelniających wczoraj Teatr Rozmaitości, przedstawioną była nowa jedno-aktowa komedia *Mąż Wdowy*; rader sprawiedliwem przywołaniem Publiczność nagrodziła wyborną grę wszystkich Artystów (JPanny *Zuchowska* i *Daszkiewicz*, oraz JPP. *Jasiński* i *Piasecki*). Zapytano o tłumacza; i tem pięknem dziełem przysłużył się JPan *Jasiński*. Po komedji *Obraz*, przywołani JPP. *Maieski* i *Damse*, a wszyscy po przedziwnie granej komedji *Syn narzeczona*. — Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia 3 klasy 48 loterii, wygrane padły iak następuie: Zł. 50,000 czyli główna wygrana w tej klasie padła na Nr 152, los całkowitz wzięty u Markusa Berstejna w Jeorgenburgu. Zł. 6000 na Nr 30,276 u Sikorskiego w Piotrkowie. Zł. 3000 na Nr 21,034 u Rozenbauma i Spira w Tykocinie. Zł. 2000 na Nr 11,195 u Karszowieckiego w Płocku. Zł. 1500 na Nr 3367 u Kempniskiego w Sieradzu. Po zł. 1000, na Nra 11,937, 12,159, 31,378, 48,825.

Ze Lwowa. — D. 24 z. m. przybył do stolicy naszej zawiadomieniem do J. K. Wysokości Arcyksięcia Austriackiego *Ferdynanda d'Este*, cywilnego i wojennego inernalnego Gubernatora Galicji, Xzję *Galiczyn* Pułkownik gwardji Rossyjskiej, Adjutant przyboczny J. C. Mości iako goniec od N. CESARZA Rossji, przysłany z doniesieniem o przypadku iaki J. C. Mość między miastem Penzami a Tambowem dotknął, i o znacznem polepszeniu Jego zdrowia. J. K. Wysokość Arcyksiążę Austr. *Ferdynad d'Este* przejęty głębokim smutkiem z tego zdarzenia, posłał ze swojej strony d. 26 z. m. Szambelana swojego, Hrab. *Miltrowskiego* Podpułkownika przy pułku huzarów Geramb, na miejsce pobytu J. C. Mości, z poleceniem złożenia N. CESARZOWI Rossji żalu swojego z odniesionego przypadku, iak i oświadczenia, oile jest przejęty tem radosnem uczuciem z polepszenia zdro-

wia J. C. Mości. — Ogłoszono Manifest Cesarza *Ferdynanda* wydany 9go Sierpnia r. b. zwołujący Sejm dla Królestw *Galicji* i *Lodomerji*, tudzież *Bukowiny* na dzień 17 b. m. we *Lwowie*. — Od 2ch lat w *Zagrabiu* wychodząca gazeta więzyku chorwackim, wychodzi teraz więzyku illiryskim czyli sławańskim, ażeby mogła być czytana nie tylko przez mieszkańców *Stawonji*, ale także *Chorwatów* i *Serbów*.

Hiszpanja. — Królowa *Reientka* podpisała wyrok nadający Jenerałowi *Rodil* dowództwo armji, mającej walczyć z *Karlistami*. — Nowy Posel hiszp: przy dworze Paryzkim *Kampuzano*, ma polecenie wzywać ciągle rząd *Francuzki* o danie zbrojnej pomocy uchociązby i 100 tysięcy wojska. — Uważają, że dzisiejszy Prezes Ministerjum franc. Hra. *Mole*, nie bardzo sprzyia *Don Karolowi*.

Francja. — Nowy Minister spraw wewnet: w okólniku do wszystkich Prefektów, wzywa ich pomocy, aby udzielali rad, aby byli gorliwymi w dzisiejszych okolicznościach, gdyż są i mnożą się stronnictwa, aby mieli wpływ na nastąpić mające obrady Izb it. p. To wezwanie dało powód do wielu uwag. — Nowe Ministerjum ma ważne działania a bardzo trudne do ułatwienia; prócz bowiem własnych niepewnych stosunków, *Hiszpanja* i *Portugalja*, wskazują potrzebę zwracania baczej uwagi. — Obecni w Paryżu Hiszpanie, i będący na ich czele były Ambásador Jenerał *Alawa*, którzy nie przysięgli uchwały z r. 1812, zostali przez teraźniejszy rząd Hiszpański, pozbawieni rang i orderów. — Mówią, że gdy przysięga została w Paryżu Siostra *Napoleona*, i inni członkowie tej rodziny otrzymają pozwolenie mieszkania we *Francji*, a przynajmniej na wyspie *Korsycy*. — Gabinet *Francuzki* także czynnie zajmuje się ukończeniem sprawy *Szwajcarskiej*. — W giełdach Paryzkiej i innych spadają papiery.

Turcja. — Angielski Posel Lord *Powsonby* za ułopem opuszcza *Stambuł*. — Na zażalenie Posłów angielskiego i francuzkiego o podwyż-

szenie cła na iedwab, Sułtan zmienił nowe postanowienie. — Egipcjanie bardzo się strwożyli gdy się zbliżyła flotta francuzka. — Ostatni pożar w Stambule nie był na przednieście, lecz w środku Stambutu, gdzie są składy towarów rozmaitych. — Dowódca buntowników Serwajiskich, który zebrawszy tego lata hordę niespokojnych, stał się sprawcą krwi rozlewu, został więty i ma być na pal wity, iego współnicy będą uwiezieni albo otrzymają plagi w pięty, reszta się rozeszła i spokojność wrócona. —

Prowincje *Macedonja* i *Rumelja* są przerażone trwogą, gdyż rozszerza się morowa zaraza. **Rozmaitości.** — Nowo południowa *Walla*, (należąca do Anglii), która przed 40 laty była pustynią zarosłą nieprzebytymi lasami i napełnioną dzikimi zwierzętami, kiedy angielski Oficer *Philipp* tam wyładował i węgielny kamień miasta *Sidnej* położył z słusznem więc zadziwieniem czytamy w gazecie łamtejszej wyszej r. 1835, że na wszystkich punktach kolonji, najregularniejsze pocztowe związki zaprowadzono, w ulicach miasta *Sidnej* śniakry mają wyznaczone stanowiska, wozy pocztowe i przewożące statki odchodzą w przeznaczonych dniach, z tamtąd do *Newcastle* i na powrót, iest już i latarnia morska, iest towarzystwo botaniczne, kilka klubów, konnych gonitw, teatr, i kilka kass oszczędności. — W pewnym mieście Pan młody pisał do swego przyjaciela w dalekie strony, ażeby przybył na iego wesele, chociaź przyjaciel odpisał że interesa mu nie pozwalają, iednak pospieszał nocą i dniem, i przybył właśnie gdy po ślubie goście zasiedli do bankietu; przyjaciel znając wszystkie kąty domu, wkłada się cichaczem, ażeby paniu młodemu sprawić niespodziankę staie z nim i zastania mu oczy, Pan młody sili się aby poznać kto to, lecz na próżno. Przyjaciel ciągle zastania oczy, aż nareszcie ból przynusił pana młodego iż prosił aby go puścić, lecz iakież nieszczęście! gdy przyjaciel puścił, Pan młody oslepił na iedno o-

ko, a na drugie ledwie cokolwiek widział. — Krówiec w Paryżu rodem *Nassauczuk*, niedawno zapisał swoiemu miastu rodzinnemu 30,000 fr., na wybudowanie szkoły, człowiek ten przed laty przybył pieszo i biedny do Paryża, a przez swój obrót i pomysły w *modzie*, teraz komeuderwie pół milionem franków. — Teraz można za 5 franków z Anglii do Francji zaiechać, obiad zjeść, i zaczekawszy aż statek pocztowy odchodzi, można za 3 franki wrócić do Anglii. — Między *Manchestrem* a *Londynem*, przewróciła się bryka należąca do poczty rządowej, niciałki *P. Brien* został na miejscu zabitym, furman i kilku pasażerów bardzo uszkodzonych; w kilka dni takiż przypadek spotkał też brykę. Nawet Artysty *Opery Lablasz*, *Iwanow* i *Panna Assandli*, zostali wywrócenii ale bez szwanku; uskarżają się, że przeładowanie bryk iest przyczyną tych wypadków.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Xiążę Wołowiecki b. Jenerał z Lublina, Ordega Jan Dzie: z Żelechowa; Miłżyński Adwokat Sądgu Appel: z Marjenbad, Bilski S. Jzta Appella: z Mzurek, Martynow Pułko: z Łowicza, Łuszczewski Mich: Dzie: z Strug, Karakowski Teo: Dzie: z Gołembiewa, Nowakowski Adwokat z Wiednia, Miller Roza: Artystka Drama: i Bogusławski Mich: Oby: z Krakowa, Grabiński Assessor Rządowy z Galicji, Sotnikow Fulk: z Bynaburga, Lubowidzki Radca Staou Prezes Banku z Osin.

D O N I E S I E N I A.

Wiadomo czynię, że prawnie zajęte Ruchomości iako to: Komoda, Kanapa, Krzesła, Szafa, Lustro, w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2240, w podwórzu z prawej ręki, w dniu 25 Września/7 Października r. b. o godzinie 11 z rana przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

W dniu 25 Wrze:7 Paździe: r. b. o godz: 3z południa, w Warszawie pod Nrem 2814, przy ulicy Bednarskiej, prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Komoda oiszowa, Szafki, Zegary, Krzesła, Stoliki, Lustra, Obrazy, Łóżka, i. t. p., przez publiczną Licytacją sprzedanemi niezawodnie zostaną.

Edward Marjowski K. T. C. W. M.

Kantoriki mahoniowe, Łóżka, Komoda, Lustro w złoconych ramach, Zegar wielki, i t. p. Ruch-

mości, w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 532, w dniu 25 Września/7 Października o godzinie 4 z południa przez publiczną Licytacją sprzedawani zostaną, **Edward Marjewski** Komornik.



Ktoby miał Billard do wynajęcia, niech się uda na Nowolipki pod Nr 2412 i 13, do domu P. Wedel, lub **STOŁ** i resztę do urządzenia Sklepu do Wódki.

Nr 19 985 1/2 i 55,709 1f10 zagubione zostały; wygrawa iaka na takowe paść może, prawym właścicielom wyptaconą będzie.



Rodowita Niemka, bardzo dobrze znająca się na Kuchni, pieczeniu ciast, gospodarstwie i innych szszczęgółach, życzy przyjac, podobny obowiązek. Mieszka przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: J.

Podaje do publicznej wiadomości, iżby nikt nie ważył się nabyć **WEXLOW** na zip: 1,000 przezemnie pod dniem 4 Sierpnia czyli po Żydowsku 22 w 1836, na rzecz Hersza Lipsztz z Płocka wystawionego, gdyż nawet ten zapłacony został.

Lejzer Jack T. mpelhof z Łęczycy.

Nabywszy na swą własność Handel Trunków zagranicznych i Korzeni dawniej pod firmą Schloesiger przy ulicy Krakowskie Przedmieście na rogu Kazimierowskiego Pałacu Nr 395 eksytuający i zapatrzwszy się obecnie w najlepsze gatunki i świeże tak Trunki zagraniczne iako i Korzenie, mam honor przy nader umiarkowanej cenie i rychłej usłudze polecić się taskawym względem Szanownej Publiczności.



Karól Kreutz,

Zegar duży w postumencie, dobrze idący, oraz Szafy wygodne, z tych iedną iestionowa z Szuffadami na kształt komody, mogąca służyć do Magazynu mód lub do Sklepu. i odpowiednie Stoły, są razem lub częściowo do zbycia za umiarkowaną cenę; wiadomość u Fryderyka Fajsta Passamonika, opok Ratusza, lub w Ekspedycji Gazet na Pocezie.



1,600 sztuk **POSADZKI** zwyczajnej, oraz kilka garniturów Krzesel mahoniowych i iestionowych, fasonu nowego, z drzewa dobrego i suchego zrobione, są za cenę umiarkowaną do sprzedania u Majstra Stolarskiego przy ulicy Piwnej pod Nr 112, w podwórzu po prawej ręce zamieszkałego.



W dniu 25 Września/7 Października r. b. ogłoszono 10 zrana tu w Warszawie przy ulicy Dziekiej w domu pod Nr 2311 Lit: B. sprzedane będą przez publiczną Licytacją następujące Ruchomości, a mianowicie, Lustro stojące w ramach mahoniowych,

Kanapa, Krzesła, Szasłag brzezina fornirowany, Komoda, Szafa olszowe, Toileta, Rądle miedziane, Stoły, niemniej Cegły surówki i w wypaleniu będącej około sztuk 120,000.

Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M.

W dniu 25 Września/7 Października r. b. o godzinie 10 zrana prawnie zalet Ruchomości iako to: Szafy, Łóżka, Stoliki, Stołki z poręczami, Zegary, Kopersztychy, Lustra, it. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.



Osoba wydoskonalona za granicą na różnych maszynach Gorzelanych, oraz Piwowar doskonale zapatrzony w szszczytne Świadectwa, życzy sobie przyjac obowiązek na Prowincją do znacznej Gorzelni i Browaru Piwnego. Mieszka pod Nr 476 na Nowo-Senatorskiej ulicy Lit: C. u Lokatora P. Arabskiego, utrzymującego Szynk.



Trzy Konie gniade, młode, mierne, są do sprzedania; dowiedzieć się można w domu P. Janasza przy ulicy Zabiej Nr 955, u Stróża który ie wskaze.

Trzy **KONIE** poiszowe, zdrowe i młode, są do sprzedania w koszarach Wołyńskich u Pułkownika Herngrossa.



Ktoby sobie życzył nabyć 2 smycze Chartów Wołoskich z których dwie Suki, zechce udać się do Pana Ludwika Berkenhagen Oberżysty we Wsi Lisienki za Błoniem na trakele Kaliskim. Zdolności tych Chartów okaże się przy próbie.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE: Udzie sarni z rożną, Szczupak z sosem kaparoz, Sandacz z zisla; Karaski smażoz; Lis smażoz: z kapus; Pierogi tatarsza: ze śmieta; Zupa rybi; Barszcz ze śmieta; i Rosoł. **KOLACJA:** Raki, Grzyby, Rydze, Ryby, etc.



Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 427, na 1szem piątrze, grany będzie **KWARTET** przez dobranych Artystów.

*** Dziś w Sali Bilardowej u Kamińskiego na rogu ulicy Nowo-Senatorskiej i Trębackiej, grany będzie **KWARTET** przez dobranych Artystów.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południu 18. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Skrzyte drzewo* 2 raz *Naj Wdowy* i *Balet 2 Posaggi* przez Szkołę Tańca.

Jezdey P. Turnjer dziś.